
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 23 de Julho de 2018 - Edição Extraordinária nº. 027 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DECRETO nº. 031/2018 

   

 

Dispõe sobre ponto facultativo nas 

repartições públicas municipais nos dias úteis 

em que a seleção de futebol do Brasil 

participar da copa do mundo na Rússia e 

evento junino e dá outras providências. 

 

 

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO, Prefeito Municipal de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais.  

  

DECRETA:  

 

Art. 1º - Nos dias úteis em que houver jogo da seleção de futebol do 

Brasil pela copa do mundo, na Rússia, o ponto facultativo, no âmbito 

do Poder Executivo Municipal no período matutino ou vespertino, 

conforme a partida vier a ocorrer num ou noutro. 

 

Art. 2º - Fica decretado “Ponto Facultativo” para os servidores 

públicos do Município de Condado, Estado do Paraíba, o expediente 

do dia 06 de junho do corrente ano por ocasião das comemorações 

dos festejos juninos. 

  

Art. 3º. - O disposto nos artigos 1º e 2º não se aplica aos órgãos que 

desenvolvam atividades que, por sua natureza ou em razão do 

interesse público, tornem indispensável à continuidade do serviço, a 

exemplo de unidades de saúde, coleta de lixo sem prejuízo de 

outras, a critério dos respectivos dirigentes municipais. 

 

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 22 de junho de 2018. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Condado, em 23 de Julho de 

2018.  

 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
XIRLENE JUVINO DE SOUZA 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
VANDERLUCIA VIERA DA SILVA 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 
 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 23 de Julho de 2018 - Edição Extraordinária nº. 027 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
SERVIDORES APTOS A RECEBER O INCENTIVO DO PMAQ - CICLO 01 A 06/2018 (LEI MUNICIPAL 466/2017) 

MAT. NOME DO SERVIDOR CARGO VALOR 

0000136 ADENILDO SOARES CAVALCANTE AUX. DE SERVICOS GERAIS R$ 623,89 

0000139 ANA PAULA DA SILVA ASSIS AGENTE ADMINISTRATIVO R$ 623,89 

0000477 ANDREIA DE SOUZA GOMES AUX. DE SERVICOS GERAIS R$ 623,89 

0000063 ANNE SHIRLEY OLIVEIRA SOUSA AUX. DE SERVICOS GERAIS R$ 623,89 

0000179 ANTONIO PEREIRA MARTINS AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000180 CARLOS ANTONIO LINHARES DE 
SOUSA 

AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000554 CONCEICAO DE MARIA OLIVEIRA 
DA SILVA ARRUDA 

ODONTÓLOGO R$ 623,89 

0000156 DAMIANA LINHARES MONTEIRO AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000485 DAMIANA RODRIGUES DE MORAIS TECNICA EM ENFERMAGEM R$ 623,89 

0000663 DAYSE RAFAELLA LEITE 
FIGUEIREDO DE MEDEIROS 

ODONTÓLOGO R$ 623,89 

0000201 EDLEUZA PEREIRA DE ASSIS SILVA AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0003657 EDNA SAMARA DA SILVA VIEIRA AUXILIAR EM SAUDE BUCAL R$ 623,89 

0000181 ETEILMA LINHARES DE ARAUJO AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0003686 FABRICIA TRIGUEIRO SILVA DIR. DE SAUDE PUBLICA R$ 623,89 

0000182 FITANIA NADIJA FELIPE AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000657 FRANCISCA ALBANIZA SILVA DOS 
SANTOS 

TECNICA EM ENFERMAGEM R$ 623,89 

0003623 GERLANDIA PEREIRA GUEDES AUXILIAR EM SAUDE BUCAL R$ 623,89 

0000285 GERSSIHANE FERNANDES 
LINHARES 

ENFERMEIRO SANITARISTA R$ 623,89 

0000119 GILVANDA FORMIGA SOARES LEITE 
FONTES 

TECNICA EM ENFERMAGEM R$ 623,89 

0003702 GISELLE BARROS ARAUJO ODONTOLOGO R$ 623,89 

0000183 HENRIQUE CESAR BATISTA DE 
LACERDA 

AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0003717 ISMAEL VIEIRA MEDEIROS DA 
NOBREGA 

ODONTOLOGO R$ 623,89 

0000184 IVONE FELIX DE MEDEIROS AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000118 JOCIVANIA DOS SANTOS SOARES TECNICA EM ENFERMAGEM R$ 623,89 

0000525 JOSE FERNANDES DE ALMEIDA MOTORISTA R$ 623,89 

0000166 JOSE JACKSON SOARES DE SOUSA AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS 

R$ 623,89 

0000178 JOSE ROGERIO COSTA SILVA AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000612 JOSIVANIA BARBOSA DE LUCENA AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS 

R$ 623,89 

0000176 JUDIVAN SOARES GOMES MOTORISTA R$ 623,89 

0000130 JUSSARA LEITE FONTES 
CAVALCANTE 

TEC. ENFERMAGEM R$ 623,89 

0000755 KARLA GOMES BITU ENFERMEIRA R$ 623,89 

0003622 LAMARA KATHERINE OLIVEIRA 
SILVA 

ENFERMEIRO R$ 623,89 

0003688 LEYDIJANE ARAUJO DE SOUSA AUXILIAR EM SAUDE BUCAL R$ 623,89 

0000141 LUMA GARCIA DA NOBREGA ODONTOLOGO R$ 413,55 

0003718 LUANA BENTO HERCULANO ODONTOLOGO R$ 623,89 

0000167 LUCIEUDO DA SILVA ASSIS AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS 

R$ 623,89 

0000478 MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO 
SILVA 

AUX. DE SERVICOS GERAIS R$ 623,89 

0000140 MARIA BETANIA LINHARES DE 
ARAUJO 

AUX. DE SERVICOS GERAIS R$ 623,89 

0000195 MARIA DA CONCEICAO LINHARES AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000185 MARIA DE FATIMA LEITE BARROS AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000185 MARIA DE FATIMA SILVA AUXILIAR EM SAUDE BUCAL R$ 623,89 

0000582 MARIA DE JESUS BARBOSA DE 
SOUSA 

AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000487 MARIA GIRLEIDE PAULINO AUX. DE SERVICOS GERAIS R$ 623,89 

0000188 MARIA HELENA DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 

AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000479 MARIA JARLENY DA SILVA TEC. ENFERMAGEM R$ 623,89 

0000190 MARIA OZEILDA MARQUES FELIX AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000191 MARIA SIDILENE PEREIRA MORAIS AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000192 MARIA SILVANY DIAS DE ARAUJO AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0003620 MYRELLE CAETANO WANDERLEY 
BEZERRA 

DIR. EPIDEMIOLOGICA R$ 623,89 

0003720 NAYARA KELLY ALMEIDA GOMES ODONTOLOGO R$ 623,89 

0000168 PAULO DE SOUSA ALMEIDA AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS 

R$ 623,89 

0000426 PEDRO DE SOUSA SILVA GUARDA MUNICIPAL R$ 623,89 

0000662 RICARDO ARAUJO RAMALHO AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS 

R$ 623,89 

0000193 RILVA GOMES DE FARIAS AGENTE COMUNIT. DE SAUDE R$ 623,89 

0000521 RIVANILDO FARIAS DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS 

R$ 623,89 

0000621 RODRIGO MACHADO OLIVEIRA DA 
SILVA 

DIRETOR DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

R$ 623,89 

0003703 ROMULO VINICIUS TRIGUEIRO 
MONTEIRO 

ODONTOLOGO R$ 623,89 

0000637 SILVANIA LIMA DOS SANTOS TECNICA EM ENFERMAGEM R$ 623,89 

0000120 SIMONE FERREIRA DE ARAUJO TECNICA EM ENFERMAGEM R$ 623,89 

   R$ 36.599,17 

 


